ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по искусству в

2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 27.10.2023г. № под-1912/23, распоряжением

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от

02.11.2023 г. № АД-1481 «О проведении муниципального этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году» и планом

работы Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района на 2023-2024 учебный год, в целях выявления и

поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интеллектуальных и

творческих способностей 30 ноября 2023 года проведен муниципальный этап

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по искусству. В

муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по искусству приняли участие 54 учащихся из 9

общеобразовательных организаций. На основании материалов, представленных

жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по искусству и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по искусству и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 2).

3. Учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по искусству,

наградить грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района (приложение 3)

4. По результатам муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по искусству, грамотой Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района (приложение 1)

5. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

Документ создан в электронной форме. № АД-1907 от 26.12.2023. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 25.12.2023 16:11

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 4).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Максимову Э.Ф.

Руководитель                                                                                    З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № АД-1907 от 26.12.2023. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 25.12.2023 16:11

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад школьников по искусству в 2023 году

№

п/

п

Наименование образовательной организации Фамилия Имя Класс статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ «Васильевская СОШ №2 им. Героя

Советского Союза Н.Соболева ЗМР РТ»

Зоркина  Александ

ра

7 победитель Ганина Аделия

Рафаиловна

2.  МБОУ «СОШ №7 им. Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева ЗМР РТ»

Горбунова  Дарья 7 призер Назарова Виктория

Викторовна

3.  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» Ахтямова Назгуль 7 призер Абулханова Эльза

Макфиевна

4.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Кознова Регина 7 призер Горлова Ольга

Егоровна;

Гималетдинова

Маргарита

Васильевна

5.  МБОУ «СОШ №7 им. Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева ЗМР РТ»

Шмындина Кира 7 призер Назарова Виктория

Викторовна

6.  МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ» Томилова Полина 8 Победитель Курмаева Римма

Марсовна

7.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Гусева Ксения 8 призер Горлова Ольга

Егоровна;

Гималетдинова

Маргарита

Васильевна

Документ создан в электронной форме. № АД-1907 от 26.12.2023. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 3 из 8. Страница создана: 25.12.2023 16:11

8.  МБОУ «СОШ №7 им. Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева ЗМР РТ»

Гайсина Полина 8 призер Шафигуллина Алсу

Равильевна

9.  МБОУ «СОШ №7 им. Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева ЗМР РТ»

Фаттерахмано

ва

Анастаси

я

8 призер Мухаммадиева

Луиза Бариевна

10.  МБОУ «СОШ №7 им. Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева ЗМР РТ»

Каюмова Ляйля 8 призер Шафигуллина Алсу

Равильевна

Документ создан в электронной форме. № АД-1907 от 26.12.2023. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 4 из 8. Страница создана: 25.12.2023 16:11

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад школьников по искусству в 2023 году

№

п/п
Наименование образовательной организации Фамилия Имя

Клас

с
статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ «СОШ №7 им. Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева ЗМР РТ»

Григорьева Эвелина 9 победитель Назарова Виктория

Викторовна

2.  МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ» Юдина Злата 9 Призер Котенко Майя

Леонидовна

3.  МБОУ «СОШ №15 с углубленным изучением

отдельных предметов им. Героя Советского

Союза Н. Алтынова ЗМР РТ»

Шагиева Эвелина 10 Победитель Самсонова Любовь

Александровна,

Николаева Ирина

Петровна

4.  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» Нутфуллина Камилла 10 призер Абулханова Эльза

Макфиевна

5.  МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ» Хорина Мария 10 призер Курмаева Римма

Марсовна

6. М МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Чикурина Софья 10 призер Вафина Алсу

Низамовна

7.  МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ» Валиева Алина 11 победитель Курмаева Римма

Марсовна

8.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Файзрахманов Адель 11 призер Назарова Ирина

Леонидовна

Документ создан в электронной форме. № АД-1907 от 26.12.2023. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 5 из 8. Страница создана: 25.12.2023 16:11

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

___________________ № __________________

Список учащихся, показавших хорошие результаты

на муниципальном этапе республиканских и всероссийских олимпиад школьников

по искусству в 2023 году

№

п/п
Наименование образовательной организации Фамилия Имя

Клас

с

ФИО учителя,

подготовившего

участника олимпиады

1.
МБОУ «СОШ №7 им. Героя Советского Союза В.Х.

Хазиева ЗМР РТ»

Гильмикеев  Эмиран 8 Шафигуллина Алсу

Равильевна

2.

МБОУ «СОШ №15 с углубленным изучением

отдельных предметов им. Героя Советского Союза Н.

Алтынова ЗМР РТ»

Яруллина Азалия 8 Самсонова Любовь

Александровна,

Николаева Ирина

Петровна

3.
МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Ефимьяерва Олеся 8 Козарезова Юлия

Юрьевна

4.
МБОУ «Многопрофильный лицей №18

им. М.В. Ломоносова ЗМР РТ»

Шигабутдино

в

Владислав 8 Тертышная Ольга

Венедиктовна

5.
МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов ЗМР РТ»

Аввакумова Лилиана 9 Яруллина Венера

Гениятуллаевна

6.
МБОУ «Осиновская гимназия им. С.К. Гиматдинова

ЗМР РТ»

Миндубаева Зарина 9 Магизова Наиля

Хавиловна

7.
МБОУ «СОШ №7 им. Героя Советского Союза В.Х.

Хазиева ЗМР РТ»

Элдениз Самира 9 Назарова Виктория

Викторовна

8.
МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов ЗМР РТ»

Хамзина Лейсан 9 Яруллина Венера

Гениятуллаевна

9.
МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ» Гирфанова Ралина 9 Котенко Майя

Леонидовна

Документ создан в электронной форме. № АД-1907 от 26.12.2023. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 6 из 8. Страница создана: 25.12.2023 16:11

Приложение 4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

__________________ № _________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по искусству 30 ноября 2023 года

1. Мухаммадиева Л.Б., МБОУ «СОШ №7 им. Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева ЗМР РТ»;

2. Шафигулина А.Р., МБОУ «СОШ №7 им. Героя Советского Союза В.Х.

Хазиева ЗМР РТ»;

3. Яруллина В.Г., МБОУ СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов ЗМР РТ»;

4. Курмаева Р.М., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»;

5. Гималетдинова М.В., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

6. Каюмова Г.И., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

7. Щербакова О.С., МБОУ «Васильевская СОШ №2 им. Героя

Советского Союза Н.Соболева ЗМР РТ»;

8. Магизова Н.Х., МБОУ «Осиновская гимназия им. С.К. Гиматдинова

ЗМР РТ»;

9. Самсонова Л.А., МБОУ «СОШ №15 с углубленным изучением

отдельных предметов им. Героя Советского Союза Н. Алтынова ЗМР

РТ»

Документ создан в электронной форме. № АД-1907 от 26.12.2023. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 7 из 8. Страница создана: 25.12.2023 16:11

Лист согласования к документу № АД-1907 от 26.12.2023
Инициатор согласования: Суховая Е.В. Методист по начальному образованию информационно-методического отдела
Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 25.12.2023 16:12

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Э.Ф. Согласовано
25.12.2023 - 16:14

-

2 Афанасьева Р.В. Согласовано
25.12.2023 - 20:30

-

3 Хабибуллин З.Ф. Подписано
26.12.2023 - 08:02

-

Документ создан в электронной форме. № АД-1907 от 26.12.2023. Исполнитель: Суховая Е.В.
Страница 8 из 8. Страница создана: 26.12.2023 09:43